ICS13.310
CCSA91
中 华 人 民 共 和 国 国 家 标 准
GB/T46364—2025
公共安全视频监控边界安全交互技术要求
Technicalrequirementsforboundarysecurityinteractionsystemfor
videosurveillanceforpublicsecurity
2025-10-05发布 2026-05-01实施

A.1 基本要求
边界安全交互系统所使用的设备应至少兼容Syslog日志传输方式。
日志数据格式描述方法除了标识符采用蛇形命名方式之外,其他方法应符合GB/T46356—2025
中6.4.1的规定。
表中约束条件 M=Mandatory,表示必选字段;O=Optional,表示可选字段;可选时,字段不含或者
值为空。
A.2 访问控制告警日志
访问控制告警日志数据格式应符合表A.1的规定。
表 A.1 访问控制告警日志特征属性
序号 名称 标识符 格式
约束
条件
备注
1 发送设备IPv4 device_addr string(..16) M 发送设备IPv4,如“192.168.2.1”
2 设备厂商名称 vendor string(..32) M 可识别名称
3 日志类型 log_type string(..16) M 如“ACL”
4 日志时间 log_time string(..32) M YYYY-MM-DDHH:MM:ss
5 源IPv4 src_ipv4 string(..16) O
6 源IPv6 src_ipv6 string(..48) O
IPv4与IPv6地址二选一
7 源端口 src_port string(..5) M 访问请求的源端口,如“5060”
8 目的IPv4 dst_ipv4 string(..16) O
9 目的IPv6 dst_ipv6 string(..48) O
IPv4与IPv6地址二选一
10 目的端口 dst_port string(..5) M 访问请求的目的端口,如“5060”
11 响应动作 action string(..16) M 响应动作allow/deny
12 协议 protocol string(..16) M 取值为IP、ICMP、TCP、UDP等
13 策略编号 security_policy_id string(..64) O 日志对应的安全策略编号
14 策略名称 security_policy_name string(..255) O 策略名称
15 策略描述 description string(..255) O 策略描述
A.3 设备准入控制日志
设备准入日志数据格式应符合表A.2的规定。
21
GB/T46364—2025
表 A.2 设备准入控制日志特征属性
序号 名称 标识符 格式
约束
条件
备注
1 发送设备IPv4 device_addr string(..16) M 发送设备IP地址,如“192.168.2.1”
2 设备厂商名称 vendor string(..32) M 可识别名称
3 日志类型 log_type string(..16) M 如“asset_access”
4 日志时间 log_time string(..32) M YYYY-MM-DDHH:MM:ss
5 资产类型 asset_type string(..32) M 如“IPC”
6 资产ID asset_id string(..32) M 如“34020000002000000131”
7 资产IPv4地址 asset_ipv4 string(..16) M
8 资产IPv6地址 asset_ipv6 string(..48) M
IPv4与IPv6地址二选一
9 准入动作 access_action int32 M
1———准入成功;
2———资产下线;
3———准入失败
A.4 统一威胁防护告警日志
统一威胁防护告警日志数据格式应符合表A.3的规定。
表 A.3 统一威胁防护告警日志
序号 名称 标识符 格式
约束
条件
备注
1 发送设备IPv4 device_addr string(..16) M 发送设备IPv4,如“192.168.2.1”
2 设备厂商名称 vendor string(..32) M —
3 日志类型 log_type string(..16) M “IPS”
4 发生时间 log_time string(..32) M 2021-04-2118:01:39
5 响应动作 action string(..10) M
0———deny;
1———allow
6 事件主类型 event_type string(..32) O 事件一级类型,漏洞利用类:其他
7 事件子类型 sub_event_type string(..32) O 事件二级类型
8 事件名称 event_name string(..255) O
攻击 事 件 名 称,如 “(123140913)
MicrosoftWindowsNetBIOS共享
访问控制”
9 厂商事件ID event_id string(..12) O 123140913